
ПРИКАЗ 

 

 

«  9  »  марта 2021 г.        № 180  

 

г. Черкесск 

 

 

«О проведении тренировочных 

мероприятий единого 

государственного экзамена на 

территории Карачаево-Черкесской 

Республики в 2021 году» 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 03.02.2021 г. №05-13 и в целях подготовки к 

проведению единого государственного экзамена на территории Карачаево-

Черкесской Республики в 2021 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения федеральных тренировочных мероприятий 

по подготовке к проведению единого государственного экзамена (далее – 

тренировочных мероприятий) на территориии Карачаево-Черкесской Республики в 

2021 году (Приложение 1). 

2. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

тренировочных мероприятий 01.04.2021 г. (Приложение 2).  

3. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

тренировочных мероприятий 13.05.2021 г. (Приложение 3).  

4. Республиканскому государственному казенному образовательному 

учреждению «Центр информационных технологий» (Байрамкулова Л.И.) обеспечить 

организационное и технологическое сопровождение тренировочных мероприятий. 

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

обеспечить готовность пунктов проведения тренировочных мероприятий. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 

образования и науки Ф.Б. Бекижеву. 
 

 

 

 

Министр                                                                                        И.В.Кравченко 

 

 

  

            
Исп. Воловик В.Г. 

8(87-82) 26-69-58 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 



Приложение 1 к приказу Министерства 

образования и науки КЧР  

№ 180  от 09.03.2021 г. 

 

График проведения федеральных тренировочных мероприятий по подготовке к проведению единого государственного 

экзамена на территориии Карачаево-Черкесской Республики в 2021 году 

 

№п/п Применяемые технологии Статус 
Дата 

проведения 

Информация о количестве 

ППЭ 
Учебный предмет 

1.  Апробация технологии передачи экзаменационного 

материала по сети «Интернет» и сканирования 

экзаменационного материала в аудиториях ППЭ 

Федеральная 01.04.2021 г. 

(четверг) 

Все аудитории ППЭ, 

задействованные в основной 

период ЕГЭ 

Английский язык 

(письменная часть) 

Английский язык 

(устная часть)1 

2.  Апробация технологии передачи экзаменационного 

материала по сети «Интернет» и сканирования 

экзаменационного материала в аудиториях ППЭ 

Федеральная 13.05.2021 г. 

(четверг) 

Все аудитории ППЭ, 

задействованные в основной 

период ЕГЭ 

Обществознание2 

Английский язык 

(устная часть)3 

 

 

 

                                                           
1 При проведении апробации по английскому языку (устная часть) 01.04.2021 г. задействованы обучающиеся 11-х классов, выбравшие для сдачи ЕГЭ 

английский язык. Уведомления участникам будут отправлены не позднее 29.03.2021 г. 
2 При проведении апробации по обществознанию 13.05.2021 г. задействованы обучающиеся 11-х классов, выбравшие для сдачи ЕГЭ 

обществознание. Уведомления участникам будут отправлены не позднее 29.03.2021 г. 
3 При проведении апробации по английскому языку (устная часть) 13.05.2021 г. частично задействованы обучающиеся 11-х классов, выбравшие для 

сдачи ЕГЭ английский язык. Уведомления участникам будут отправлены не позднее 29.03.2021 г. 



Приложение 2 к приказу Министерства 

образования и науки КЧР  

№180   от 09.03.2021 г. 

 

Организационно-территориальная схема проведения апробации 01.04.2021 г.  

Код ППЭ, наименование ОО, 

почтовый адрес  

Предмет 

Руководитель ППЭ, члены ГЭК, место 

работы 

Общеобразовательная 

организация/Муниципалитет 

Кол-во 

участников, 

чел./кол-во 

аудиторий 

ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. 

Черкесска»  

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Английский язык (устная часть) МКОУ "СОШ №2 г. Черкесска" 5 

МКОУ "СОШ №4 г. Черкесска" 2 

МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 32 

МКОУ "СОШ №6 г. Черкесска" 5 

МКОУ "СОШ №8 г. Черкесска" 8 

МБОУ "Гимназия №18 г. Черкесска" 3 

Всего участников в ППЭ: 55 чел./ 

8 ауд. пдг 

4 ауд. прв 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

9 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Агошкова Татьяна Николаевна, МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 

   2) Мяжлонова Светлана Константиновна, РЦМОКО 

Члены ГЭК: 1) Калмыкова Сусана Алиевна, и.о. начальника Управления образования мэрии г. Черкесска 

  2) Джуккаева Лариса Ибрагимовна, директор РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. Латоковой» 

ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

3 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Аргунова Фатима Алиевна, МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 

   2) Эдиева Мадина Муратовна, КЧР ГБПОО "КИПТиС" 

Члены ГЭК: 1) Абидокова Мадина Мухадиновна, преподаватель КЧР ГБПОО «Многопрофильный 

технологический колледж» г. Черкесска 

  2) Кадагазов Шамиль Муратович, преподаватель специальных дисциплин КЧР ГБПОО 

«Технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. 

Черкесска» 

Английский язык (устная часть) МКОУ "СОШ №7 г. Черкесска" 3 

МКОУ "СОШ №3 г. Черкесска" 3 

МБОУ "Центр образования №11 г. Черкесска" 2 



г. Черкесск, ул. Горького, 1 МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 16 

МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 6 

МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 1 

МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. 

Черкесска" 
3 

МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 2 

МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 16 

Всего участников в ППЭ: 52 чел./ 

8 ауд. пдг 

4 ауд. прв 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

2 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Данильченко Елена Михайловна, МКОУ «Гимназия №9» г. Черкесска 

   2) Хубиева Алтын Абдуразаковна, РГБУ ДПО "КЧРИПКРО" 

Члены ГЭК: 1) Реутская Ирина Николаевна, заведующая кафедрой дошкольного и начального общего 

образования, кандидат педагогических наук, доцент РГБУ ДПО «Карачаево-Черкесский республиканский 

институт повышения квалификации работников образования» 
  2) Бесленеева Зульфия Юрьевна, учитель РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. Латоковой» 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

3 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Лоова Лейла Фуадовна, МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 

   2) Зайцева Наталья Викторовна, КЧРГБУ «ЦДОД» 

Члены ГЭК: 1) Матакаев Анзор-Азрет-Алиевич, заместитель директора по безопасности УПР КЧР 

ГБПОО «Технологический колледж» г. Черкесска 

  2) Темирова Фатима Александровна, секретарь ученого совета РГБУ ДПО «Карачаево-

Черкесский республиканский институт повышения квалификации работников образования» 

ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 имени М. 

А. Хабичева» 

Карачаевский городской округ, 

ул. Ленина, 45-а 

Английский язык (устная часть) Карачаевский городской округ 11 

Всего участников в ППЭ: 11 чел./ 

2 ауд. пдг 

1 ауд. прв 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

15 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Хубиева Алевтина Ануаровна, МКОУ "СШ №6 им. Д.Т. Узденова" 

   2) Байчорова Лейла Сергеевна, МКОУ "СШ №1 г. Теберды им. И.П. 

Крымшамхалова" 

Члены ГЭК: 1) Коджакова Джульетта Аликовна, начальник Управления образования Карачаевского 



городского округа 

  2) Боранукова Назират Олиевна, педагог-психолог КЧР ГБПОО «Колледж индустрии, 

питания, туризма и сервиса» г. Черкесска 

ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-

Джегута» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 

31 

Английский язык (устная часть) Усть-Джегутинский район 10 

Всего участников в ППЭ: 10 чел./ 

2 ауд. пдг 

1 ауд. прв 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

18 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Байчорова Эльвира Магометовна, МКОУ "Лицей №1 г. Усть-Джегуты" 

   2) Батдиева Секинат Хутовна, МКОУ "Лицей №1 г. Усть-Джегуты" 

Члены ГЭК: 1) Батчаев Алий Хасанович, начальник Управления образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района 

  2) Выкова Саратина Назировна, мастер производственного обучения КЧР ГБПОО 

«Многопрофильный технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №408 

МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 

А. Адыге-Хабль, ул. Школьная., д. 

5 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

6 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Болтенко Надежда Георгиевна, МКОУ «СОШ с. Спарта» 

Члены ГЭК: 1) Банова Ирина Мухамедгериевна, начальник отдела образования администрации Адыге-

Хабльского муниципального района 

  2) Чагов Мурат Мухамедович, мастер производственного обучения КЧР ГБПОО 

«Индустриально-технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык (устная часть) Зеленчукский район 9 

Всего участников в ППЭ: 9 чел./ 

2 ауд. пдг 

1 ауд. прв 

 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

16 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Крикунова Ирина Гавриловна, МКОУ "СОШ №1 ст. Сторожевой им. М.И. 

Бруснёва" 

   2) Кочкарова Зоя Алхазовна, МКОУ "СОШ а. Кызыл-Октябрь" 

Члены ГЭК: 1) Лосева Вера Георгиевна, начальник Управления образования администрации 

Зеленчукского муниципального района 

  2) Старченко Елена Александровна, лаборант КЧР ГБПОО МПК «Профессионал» ст. 

Зеленчукской 



ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 

Богатырёва» 

Карачаевский городской округ, 

ул. Магомедова 1 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

12 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Гаджаева Оксана Усеевна, МКОУ "СОШ а. Верхняя Мара" 

   2) Герюгова Зульфия Пасильевна, МКОУ "СОШ а. Каменномост" 

Члены ГЭК: 1) Хатуева Зурида Юсуфовна, начальник Управления образования, физической культуры, 

спорта и молодёжной политики администрации Карачаевского муниципального района 

  2) Абдокова Зурида Александровна, заведующая отделением сферы обслуживания КЧР 

ГБПОО «Индустриально-технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114 

Английский язык (устная часть) Малокарачаевский район 13 

Всего участников в ППЭ: 13 чел./ 

2 ауд. пдг 

1 ауд. прв 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

13 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Хасанова Минюра Муратовна, МКОУ "СОШ №2 с. Учкекен" 

   2) Боташева Асият Добаевна, МКОУ "СОШ №6 им. А.А.Тамбиева с. Первомайское" 

Члены ГЭК: 1) Чомаева Софья Ахметовна, начальник отдела образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района 

  2) Эбзеева Марина Борисовна, заведующая учебно-производственной практикой КЧГБПОУ 

«Первомайский аграрный колледж» с. Первомайское 

ППЭ №812 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 

П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д. 

3 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

15 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Цевашова Юлия Ивановна, МКОУ "СОШ пос. Кавказский" 

   2) Текеева Зульфия Абдуллаховна, МКОУ "СОШ с. Светлое" 

Члены ГЭК: 1) Шаманов Шамиль Хаджи-Муссаевич, начальник Управления образования администрации 

Прикубанского муниципального района 

  2) Унежев Мухадин Абдулахович, социальный педагог КЧР ГБПОО «Технологический 

колледж» г. Черкесска 

ППЭ №913 

МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

Урупский район, п. 

Медногорский, ул. Московская 28 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

6 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Ченцова Галина Дмитриевна, МКОУ "СОШ с. Уруп" 

   2) Башмакова Екатерина Николаевна, МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» 

Члены ГЭК: 1) Иващенко Александр Николаевич, начальник отдела образования администрации 

Урупского муниципального района 

  2) Шунина Алена Владимировна, преподаватель экономических дисциплин УВР КЧР 

ГБПОО «Многопрофильный колледж «Профессионал» ст. Зеленчукской 

 



ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. 

Арашукова Р.Р.», а. Хабез, ул. 

Советская, 44 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

15 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Сидакова Фатима Зуберовна, МКОУ "Лицей- интернат а. Хабез им. Е.М. 

Хапсироковой" 

   2) Даурова Фатима Мурадиновна, МКОУ "СОШ а. Малый Зеленчук им. Героя 

Советского Союза У. Хабекова" 

Члены ГЭК: 1) Туаршева Жанета Валерьевна, начальник отдела образования администрации Хабезского 

муниципального района 

  2) Хутова Ася Птуовна, директор РГБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи» 

ППЭ №1315 

МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 

А. Псыж, ул. Кунижева, д. 259 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

5 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Нурлиева Альбина Ауэсовна, МКОО "Гимназия №1 а. Псыж им. А.М. Каблахова" 

   2) Ламкова Альбина Арсеновна, МКОО "ЦО им. В.Г. Ардзинба а. Кара-Паго" 

Члены ГЭК: 1) Муртазова Земфира Магомедовна, начальник Управления образования и культуры 

администрации Абазинского муниципального района 

  2) Найманов А.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе КЧР ГБПОО 

«Многопрофильный  технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №1416 

МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар» 

П. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой, 

д. 15 

Английский язык (письменная часть) Без участия обучающихся 11 классов -/ 

6 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Керокова Елена Владимировна, МКОУ "СОШ п. Эркен-Шахар" 

   2) Туркменова Нина Аюбовна, МКОУ "СОШ а. Икон-Халк" 

Члены ГЭК: 1) Санглибаева Нелли Османовна, и.о. начальника Управления образования и культуры 

администрации Ногайского муниципального района 

  2) Шутукова Регина Муратовна, преподаватель химии и биологии КЧР ГБПОО «Аграрно - 

технологический колледж» п. Эркен-Шахар 

 

  



Приложение 3 к приказу Министерства 

образования и науки КЧР  

№180   от 09 .03.2021 г. 

 

Организационно-территориальная схема проведения апробации 13.05.2021 г. 

Код ППЭ, наименование ОО, 

почтовый адрес 

Руководитель ППЭ, члены ГЭК, место 

работы 

Общеобразовательная 

организация/Муниципалитет 

Кол-во 

участников, 

чел./кол-во 

аудиторий 

ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»  

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Обществознание МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 54 

МКОУ "СОШ №6 г. Черкесска" 18 

МКОУ "СОШ №7 г. Черкесска" 13 

Всего участников в ППЭ: 85чел./ 

13 ауд. 

Английский язык (устная часть) Г. Черкесск 6 чел./ 

6 ауд. пдг. 

2 ауд. прв. 

Руководитель ППЭ: 1) Агошкова Татьяна Николаевна, МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 

   2) Мяжлонова Светлана Константиновна, РЦМОКО 

Члены ГЭК: 1) Калмыкова Сусана Алиевна, и.о. начальника Управления образования мэрии г. 

Черкесска 

  2) Джуккаева Лариса Ибрагимовна, директор РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. 

Латоковой» 

ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Обществознание НПОО "Школа №21 г. Черкесска" 1 

МКОУ "СОШ №3 г. Черкесска" 16 

МКОУ "СОШ №2 г. Черкесска" 22 

МКОУ "СОШ № 8 г. Черкесска" 9 

МБОУ "Центр образования №11 г. Черкесска" 10 

МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 17 

Всего участников в ППЭ: 75 чел./ 

11 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Аргунова Фатима Алиевна, МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 

   2) Эдиева Мадина Муратовна, КЧР ГБПОО "КИПТиС" 

Члены ГЭК: 1) Реутская Ирина Николаевна, заведующая кафедрой дошкольного и начального общего 

образования, кандидат педагогических наук, доцент РГБУ ДПО «Карачаево-Черкесский 

республиканский институт повышения квалификации работников образования» 



  2) Кадагазов Шамиль Муратович, преподаватель специальных дисциплин КЧР ГБПОО 

«Технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Обществознание МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 25 

МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 6 

МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. 

Черкесска" 

14 

МБОУ "Гимназия №18 г. Черкесска" 17 

МКОУ "СОШ №4 г. Черкесска" 9 

ОУ «Академическая гимназия» 3 

Всего участников в ППЭ: 74 чел./ 

11 ауд. 

Английский язык (устная часть) Г. Черкесск 2 чел./ 

2 ауд. пдг. 

1 ауд. прв. 

Руководитель ППЭ: 1) Данильченко Елена Михайловна, МКОУ «Гимназия №9» г. Черкесска 

   2) Кубанова Сегидат Хамидовна, КЧР ГБПОО "КИПТиС" 

Члены ГЭК: 1) Гурин Александр Васильеич, ректор РГБУ ДПО «Карачаево-Черкесский 

республиканский институт повышения квалификации работников образования» 

  2) Макушева Зульфия Аликовна, преподаватель КЧР ГБПОО «Индустриально-

технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Обществознание МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 28 

МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 46 

Всего участников в ППЭ: 74 чел./ 

11 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Лоова Лейла Фуадовна, МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 

   2) Зайцева Наталья Викторвна, КЧРГБУ «ЦДОД» 

Члены ГЭК: 1) Матакаев Анзор-Азрет-Алиевич, заместитель директора по безопасности УПР КЧР 

ГБПОО «Технологический колледж» г. Черкесска 

  2) Темирова Фатима Александровна, секретарь ученого совета РГБУ ДПО «Карачаево-

Черкесский республиканский институт повышения квалификации работников образования» 

ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 имени М. А. 

Хабичева» 

Карачаевский городской округ, ул. 

Ленина, 45-а 

Обществознание Карачаевский городской округ 90 

Всего участников в ППЭ: 90 чел./ 

13 ауд. 

Английский язык (устная часть) Карачаевский городской округ 3 чел./ 

3 ауд. пдг. 

1 ауд. прв. 



Руководитель ППЭ: 1) Хубиева Алевтина Ануаровна, МКОУ "СШ №6 им. Д.Т. Узденова" 

   2) Байчорова Лейла Сергеевна, МКОУ "СШ №1 г. Теберды им. И.П. 

Крымшамхалова" 

Члены ГЭК: 1) Коджакова Джульетта Аликовна, начальник Управления образования Карачаевского 

городского округа 

  2) Найманов Ахмед Муссабиевич, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе КЧР ГБПОО «Многопрофильный технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегута» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 31 

Обществознание Усть-Джегутинский район 82 

Всего участников в ППЭ: 82 чел./ 

12 ауд. 

Английский язык (устная часть) Усть-Джегутинский район 2 чел./ 

2 ауд. пдг. 

1 ауд. прв. 

Руководитель ППЭ: 1) Байчорова Эльвира Магометовна, МКОУ "Лицей №1 г. Усть-Джегуты" 

   2) Батдиева Секинат Хутовна, МКОУ "Лицей №1 г. Усть-Джегуты" 

Члены ГЭК: 1) Батчаев Алий Хасанович, начальник Управления образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района 

  2) Шхагошева Нелля Абубекировна, учитель РГКОУ «Школа-интернат им. Латоковой 

Г.Д.» 

ППЭ №408 

МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 

А. Адыге-Хабль, ул. Школьная., д. 5 

Обществознание Адыге-Хабльский район 18 

Всего участников в ППЭ: 18 чел./ 

3 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Болтенко Надежда Георгиевна, МКОУ «СОШ с. Спарта» 

   2)  

Члены ГЭК: 1) Банова Ирина Мухамедгериевна, начальник отдела образования администрации  Адыге-

Хабльского муниципального района 

  2) Чагов Мурат Мухамедович, мастер производственного обучения КЧР ГБПОО 

«Индустриально-технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Обществознание Зеленчукский район 78 

Всего участников в ППЭ: 78 чел./ 

12 ауд. 

Английский язык (устная часть) Зеленчукский район 2 чел./ 

1 ауд. пдг. 

1 ауд. прв. 

Руководитель ППЭ: 1) Крикунова Ирина Гавриловна, МКОУ "СОШ №1 ст. Сторожевой им. М.И. 

Бруснёва" 



   2) Кочкарова Зоя Алхазовна, МКОУ "СОШ а. Кызыл-Октябрь" 

Члены ГЭК: 1) Лосева Вера Георгиевна, начальник Управления образования администрации 

Зеленчукского муниципального района 

  2) Старченко Елена Александровна, лаборант КЧР ГБПОО МПК «Профессионал» ст. 

Зеленчукской 

ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 

Богатырёва» 

Карачаевский городской округ, ул. 

Магомедова 1 

Обществознание Карачаевский  район 65 

Всего участников в ППЭ: 65 чел./ 

10 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Гаджаева Оксана Усеевна, МКОУ "СОШ а. Верхняя Мара" 

   2) Герюгова Зульфия Пасильевна, МКОУ "СОШ а. Каменномост" 

Члены ГЭК: 1) Хатуева Зурида Юсуфовна, начальник Управления образования, физической культуры, 

спорта и молодёжной политики администрации Карачаевского муниципального района 

  2) Абидокова Мадина Мухадиновна, преподаватель КЧР ГБПОО «Многопрофильный 

технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114 

Обществознание Малокарачаевский район 72 

Всего участников в ППЭ: 72 чел./ 

11 ауд. 

Английский язык (устная часть) Малокарачаевский район 7 чел./ 

2 ауд. пдг. 

2 ауд. прв. 

Руководитель ППЭ: 1) Хасанова Минюра Муратовна, МКОУ "СОШ №2 с. Учкекен" 

   2) Боташева Асият Добаевна, МКОУ "СОШ №6 им. А.А.Тамбиева с. Первомайское" 

Члены ГЭК: 1) Чомаева Софья Ахметовна, начальник отдела образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района 

  2) Эбзеева Марина Борисовна, заведующая учебно-производственной практикой 

КЧГБПОУ «Первомайский аграрный колледж» с. Первомайское 

ППЭ №812 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 

П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д. 3 

Обществознание Прикубанский район 50 

Всего участников в ППЭ: 50 чел./ 

8 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Цевашова Юлия Ивановна, МКОУ "СОШ пос. Кавказский" 

   2) Текеева Зульфия Абдуллаховна, МКОУ "СОШ с. Светлое" 

Члены ГЭК: 1) Шаманов Шамиль Хаджи-Муссаевич, начальник Управления образования администрации 

Прикубанского муниципального района 

  2) Унежев Мухадин Абдулахович, социальный педагог КЧР ГБПОО «Технологический 

колледж» г. Черкесска 

 



ППЭ №913 

МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

Урупский район, п. Медногорский, 

ул. Московская 28 

Обществознание Урупский район 33 

Всего участников в ППЭ: 33 чел./ 

5 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Ченцова Галина Дмитриевна, МКОУ "СОШ с. Уруп" 

   2) Башмакова Екатерина Николаевна, МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» 

Члены ГЭК: 1) Иващенко Александр Николаевич, начальник отдела образования администрации 

Урупского муниципального района 

  2) Шунина Алена Владимировна, преподаватель экономических дисциплин УВР КЧР 

ГБПОО «Многопрофильный колледж «Профессионал» ст. Зеленчукской 

ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. 

Арашукова Р.Р.», а. Хабез, ул. 

Советская, 44 

Обществознание Хабезский район 58 

Всего участников в ППЭ: 58 чел./ 

9 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Сидакова Фатима Зуберовна, МКОУ "Лицей- интернат а. Хабез им. Е.М. 

Хапсироковой" 

   2) Даурова Фатима Мурадиновна, МКОУ "СОШ а. Малый Зеленчук им. Героя 

Советского Союза У. Хабекова" 

Члены ГЭК: 1) Туаршева Жанета Валерьевна, начальник отдела образования администрации Хабезского 

муниципального района 

  2) Хутова Ася Птуовна, директор РГБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи» 

ППЭ №1315 

МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 

А. Псыж, ул. Кунижева, д. 259 

Обществознание Абазинский район 19 

Всего участников в ППЭ: 19 чел./ 

3 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Нурлиева Альбина Ауэсовна, МКОО "Гимназия №1 а. Псыж им. А.М. 

Каблахова" 

   2) Ламкова Альбина Арсеновна, МКОО "ЦО им. В.Г. Ардзинба а. Кара-Паго" 

Члены ГЭК: 1) Муртазова Земфира Магомедовна, начальник Управления образования и культуры 

администрации Абазинского муниципального района 

  2) Найманов Ахмед Муссабиевич, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе КЧР ГБПОО «Многопрофильный технологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №1416 

МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар» 

П. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой, д. 

15 

Обществознание Ногайский район 31 

Всего участников в ППЭ: 31 чел./ 

5 ауд. 

Руководитель ППЭ: 1) Керокова Елена Владимировна, МКОУ "СОШ п. Эркен-Шахар" 

   2) Туркменова Нина Аюбовна, МКОУ "СОШ а. Икон-Халк" 

Члены ГЭК: 1) Санглибаева Нелли Османовна, и.о. начальника Управления образования и культуры 



администрации Ногайского муниципального района 

  2) Шутукова Регина Муратовна, преподаватель химии и биологии КЧР ГБПОО «Аграрно - 

технологический колледж» п. Эркен-Шахар 

 

 

 

 


